令和５年 11月 22日

保護者各位

施設利用者各位

学校関係業者各位

                                 那覇市立開南小学校

                                 校  長  島袋  優

                                 PTA会長 佐久本 喜聡

                                                                       (公印省略)

児童の事件・事故防止についてのお願い

駐車場の門扉の施錠

  時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より本校教育・PTA活動へのご理解と

ご協力いただき感謝申しあげます。

  さて、校内敷地駐車場へ許可なく駐車している事案が多発しています。２学期始業式の日に

給食搬入口に違法駐車があり給食の片づけができず大変困った事案がありました。また、平日

の夜遅くに学校へ駐車し住宅街に歩いていく人を見かけたという情報や授業で招聘した講師の

方、来賓の方が駐車できず困った事案、更に、先日、県内高校の敷地内及び建物内に米兵が侵

入した事案もありました。

県教育委員会及び警察の方からも児童の事件・事故未然防止の観点から門扉を閉めるよう指導

を受けております。

児童の安全を第一に考え、開南小学校では、駐車場を施錠いたします。

下記の内容をご理解いただき、ご協力の程よろしくお願いいたします。

   ※体育館や地域連携プラザの施設は使用可能です。

１ 内容

（１）原則、駐車場の門扉は施錠する。

以下の学校使用許可をうけている者は、駐車できる。

① 給食の搬入（開南給食センター 森永乳業 パン・ごはん搬入業者等）

② ゴミ収集業者（週２～３回ごみ収集あり）

③ 那覇市に駐車場利用許可を受けている学校職員（毎月、駐車場使用料を収めている者）や

短時間の指導者（学習支援員、日本語指導者、初任研指導教諭等）

④ 学校修繕や教材搬入のための業者（事前に連絡がある業者）

⑤ 緊急車両（救急車・消防車）や児童がけがや体調不良等で学校から迎えを依頼された保護者

（２）原則、放課後児童デイサービスや学童児童の迎え、体育館や地域連携プラザ使用団体、スポ

ーツ少年団も駐車禁止とする。

２ 開始日

   令和５年１２月１日（金）